

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างประปาหอถั่งสูง พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล (ตามแบบ อบต. กำหนด) บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 3
หน่วยงานที่รับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ อำเภอดอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 317,800.- บาท
3. **ลักษณะงาน** ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร ความจุ 8 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต. กำหนด) พร้อมทั้งติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมทั้งติดตั้งเครื่องสูบน้ำและระบบควบคุมการเปิด-ปิด เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ ชุดเจาะบ่อบาดาลเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 บ่อ พร้อมวางท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2"×4.00 เมตร (ชั้น 8.5) ยาว 300.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 29 กุมภาพันธ์ 2559 **เป็นเงิน** 312,000.- บาท
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	245,247.92	1.2726	312,102.50	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				312,102.50	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)				312,000.00	
ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)					

5.1 แบบ พร.4 จำนวน 5 แผ่น

5.2 แบบ พร.5 จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------|----------------------------------|-------------------|
| 6.1 นายสุเมธ คลังชำนาญ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 6.2 นายโสธร ชำปัด | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |
| 6.3 นายอรรถนพ สุวรรณกลาง | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | เป็นกรรมการ |

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน งานก่อสร้างประปาหอถังสูง พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล (ตามแบบ อบต.กำหนด)

รายการ 1. ก่อสร้างหอถังประปากว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร ความจุ 8 ลบ.ม.(ตามแบบ อบต.กำหนด)

2. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำและระบบควบคุมการ เปิด-ปิดเครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ

3. ชุดเจาะบ่อบาดาล เส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 บ่อ พร้อมวางท่อ พีวีซี ขนาด Ø 2"x4 เมตร(ชั้น8.5) ยาว 300 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านโคกสง่า ตำบลห้วยไร่ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	245,247.92	1.2726	312,102.50	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย - % เงินประกันผลงานหัก - % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			312,102.50	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			312,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรุณพ สุวรรณกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโสธร ชาบัດ)

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง งานก่อสร้างประปาหอดึงสูง พร้อมชุดเจาะปะปาบาดกล (ตามแบบ อบต.กำหนด)

รายการ 1.ก่อสร้างห้องปั้บ ฆ่าเชื้อ น้ำดื่ม ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร ขนาดความจุ 8 ลูกบาศก์เมตร(ตามแบบ อบต.กำหนด)

2. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมติดตั้งระบบควบคุมการ เปิด-ปิด เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ

3.ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 ชุด พร้อมวางท่อ พีซีซี ขนาด $\varnothing 2\frac{1}{4}$ นิ้ว (ชั้น 8.5) ยาว 300 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านโคกสง่า ตำบลห้วยไร่ อำเภอชนบท จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	8.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	792.00	792.00	
2	งานดินถม(ภายในคานาคอนกรีต)	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
3	งานคอนกรีต -ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทหนึ่ง	3.80	ลบ.ม.	-	-	306.00	1,162.80	1,162.80	
	-ทรายหยาบผสมคอนกรีต	28.00	กย	121.49	3,401.72	-	-	3,401.72	
	-หินผสมคอนกรีต(เบอร์ 1-2)	2.00	ลบ.ม.	501.87	1,003.74	-	-	1,003.74	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต -เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม. -เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 12 มม. -ลวดผูกเหล็ก	4.00	ลบ.ม.	565.89	2,263.56	-	-	2,263.56	
		16.00	เส้น	53.12	849.92	-	-	849.92	
		28.00	เส้น	208.00	5,824.00	-	-	5,824.00	
		3.00	กก.	72.90	218.70	-	-	218.70	
5	งานไม้แบบรวมเคร่าประกบ -ค้ำแรงงานไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	200.00	600.00	-	-	600.00	
		18.96	ตร.ม.	-	-	133.00	2,521.68	2,521.68	
6	ตะปูประกอบแบบ	4.00	กก.	41.36	165.44	-	-	165.44	
รวมยอดยกไป								19,397.56	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างประปาหอดึงสูง พร้อมชุดเจาะปะปาบาดาล (ตามแบบ อบต. กำพวด)

รายการ 1. ก่อสร้างห้องประชุม ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร ขนาดความจุ 8 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต. กำแหง)

2. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ พร้อมติดตั้งระบบควบคุมการ เปิด-ปิด เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ

3.ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว จำนวน 1 ชุด พร้อมวางท่อ พีวีซี ขนาด $\varnothing 2\frac{1}{2} \times 4$ เมตร (ชั้น 8.5) ยาว 300 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านโคกสง่า ตำบลห้วยไร่ อำเภอชนบท จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานเบ็ดเตล็ด - แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25x0.25 ม. x15 มม. - น๊อต-สกรู Ø 3/4 " ยาว 50 ซม.	4.00 16.000	ชุด ชุด	550.00 198.00	2,200.00 3,168.00	- -	- -	118,152.69 2,200.00 3,168.00	รวมแผ่นยึดเสา
12	งานอุปกรณ์บรรจุน้ำ(ถังน้ำไฟเบอร์กลาส) -(มอก.435-2548) ขนาดบรรจุ 2,000 ลิตร - ค่าแรงติดตั้งถังน้ำ+ท่อน้ำขึ้นถึง+นำ้ใช้	4.00 4.00	ใบ ใบ	7,300.00 -	29,200.00 -	- 537.00	- 2,148.00	29,200.00 2,148.00	
13	งานไฟฟ้าและอุปกรณ์ - สายไฟฟ้ากลมแกนเดี่ยว(แรงดัน 750 V) - สายไฟฟ้า ขนาด 2x1.5 (แรงดัน 300 V) - เครื่องสูบน้ำแบบปั๊มเมอร์ส ขนาด 1.5 hp พร้อมอุปกรณ์ควบคุมอัตโนมัติ ครบชุด - มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์	1.00 0.50 1.00 1.00	ม้วน ม้วน ชุด เครื่อง	429.91 895.64 23,250.0 4,621.50	429.91 447.82 23,250.00 4,621.50	- -	- -	429.91 447.82 23,250.00 4,621.50	**ยี่ห้อเฟรงดคลิน (Fran Klin)***
รวมยอดยกไป								183,617.92	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรณพ สุวรรณกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโตธรร ชำปัด)